КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.04.2020 г.                                    с.Тюхтет                                            № 138-р

Об ограничении мест массового скопления людей в целях исключения

распространения коронавирусной инфекции на территории Тюхтетского

района

В целях недопущения распространения на территории Тюхтетского

района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», на основании предложения

начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Красноярскому краю в городе Ачинске - главному государственному

санитарному врачу по  городам  Ачинску, Боготолу, Ачинскому,

Бирилюсскому, Боготольскому, Большеулуйскому, Козульскому,

Тюхтетскому районам А.В. Шевелевой от 15.04.2020г. № 24-01-01/02-343-

2020, руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района,

1. Приостановить до 30 апреля 2020 г. включительно на территории

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района (с. Тюхтет, д. Покровка, д.

Романовка, д. Оскаровка, д. Пузаново, ) посещения гражданами кладбищ, за

исключением случаем захоронения.

2. В целях исключения возможности массового скопления граждан

рекомендовать собственникам или арендаторам земельных участков,

расположенных на территории Тюхтетского района и доступных для

посещения неопределенного круга лиц, ограничить возможность их

посещения гражданами до 30.04.2020 г. включительно.

3. Главам сельсоветов Тюхтетского района до 17.04.2020 г. принять

распорядительные акты, ограничивающие на подведомственной территории

до 30.04.2020г. включительно посещение гражданами кладбищ, за

исключением случаев захоронения.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского района (В.А. Напрюшкин).

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                             Г.П. Дзалба

consultantplus://offline/ref=F76ED2B2BF64CA8A0F56F78247E4C415A92521E7A7CCFF68765CA05960D30C5721C7DBF0D4BD36D633760D07B2X9JDJ